

CONHECIMENTOS TÉCNICOS

LETRAS

AUDITORIA E CONTROLE
GOVERNAMENTAL

COMPETÊNCIAS SOFT SKILLS

AUTOCONHECIMENTO E
DESENVOLVIMENTO PESSOALENGAJAMENTO DE PESSOAS E
EQUIPESFOCO NOS RESULTADOS PARA
OS CIDADÃOSORIENTAÇÃO POR VALORES
ÉTICOS

TRABALHO EM EQUIPE

VISÃO SISTÊMICA

ÉTICA E INTEGRIDADE PÚBLICA

IDIOMAS

ESPANHOL

Compreensão



Escrita



Fala



Leitura



ÁREAS DE INTERESSE

PARTICIPAÇÃO SOCIAL

SOBRE

Experiência acumulada de 42 anos de serviços dedicados ao Controle, com passagens/contribuições em todos os sistemas da CGU, inclusive a rica experiência de atuar em unidade regional, onde é possível ver a materialização da ação do Estado junto às populações mais necessitadas e a importância do papel dos órgãos de controle na aplicação de recursos públicos.

FORMAÇÃO

ESPECIALIZAÇÃO -
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO
2010 - 2011 - Concluído

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

CARGO COMISSIONADO DE DIRECAO

Controladoria-Geral da União

05/2024 - Atual

OUVIDORIA

CARGO COMISSIONADO DE DIRECAO

Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação

07/2021 - 05/2024

OUVIDORIA **CORREGEDORIA**

ASSESSOR

MINISTÉRIO DA CIDADANIA

10/2019 - 06/2021

CONTROLE INTERNO

CARGO COMISSIONADO DE DIRECAO

Ministério dos Transportes

03/2016 - 12/2019

OUVIDORIA **CORREGEDORIA**

ATENDIMENTO AO PÚBLICO

CONTROLE INTERNO

CORREGEDORIA

GESTÃO DE PESSOAS

OUIDORIA

CURSOS

ADMISSIBILIDADE CORRECIONAL

ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - ENAP
03/2023 - 03/2023
Concluído

CONTABILIZAÇÃO DE BENEFÍCIOS

ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - ENAP
08/2019 - 09/2019
Concluído

IMPLEMENTANDO A GESTÃO DE RISCOS NO SETOR PÚBLICO

ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - ENAP
04/2017 - 04/2017
Concluído

SEMINÁRIO - GESTÃO DE RISCOS E INTEGRIDADE PÚBLICA

ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - ENAP
12/2016 - 12/2016
Concluído

FORMAÇÃO DE PREGOEIROS

ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - ENAP
09/2003 - 09/2003
Concluído

CONTATO

Telefone: 00061-983047141

LinkedIn: www.linkedin.com/in/edvon-pires-nogueira-75603976



Link Público:

<https://curriculo.sougov.economia.gov.br/edvon-nogueira-18737343>

As informações deste currículo são autodeclaratórias, sendo responsabilidade exclusiva de quem as declara comprovar a veracidade e a autenticidade. Tenho ciência de que a prestação de informações falsas ou diversas das que deviam ser escritas são passíveis de responsabilização administrativa, cível e criminal.

Currículo gerado pelo Sistema Perfil Profissional - Sougov.br em 05/08/2024 às 16:39
Data da última atualização: 05/08/2024 às 16:38